
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura an-

nua del farmaco METOXSALENE, da destinare alla S.C. di Farmacia dell' ARNAS G. Brotzu. Ditta G.L. Pharma Italy Srl.

Importo complessivo € 3.200,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z3736625B7.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che, con nota prot. n. 831 del  05.05.2022, il  Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto,  per

garantire la prosecuzione dei trattamenti di foto aferesi extracorporea dei pazienti afferenti alla

S.C. di Ematologia e C.T.M.O., la fornitura annua del farmaco METOXSALENE, distribuito dalla

Ditta G.L. Pharma Italy Srl, precisando che trattasi dell'unico farmaco che attualmente possiede

l'indicazione nella procedura di foto aferesi extracorporea (All. A fg. 2); 

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D.

Lgs n. 50/16, che prevede nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, che la proce-

dura negoziata senza previa pubblicazione possa essere utilizzata ''quando i lavori, le forniture

o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una

delle seguenti ragioni: - 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale'', tra-

mite la richiesta di apposito preventivo di spesa alla Ditta G.L. Pharma Italy Srl;

Considerato che, con mail pec del 10.05.2022, è stata invitata a presentare preventivo di spesa la Ditta G.L.

Pharma Italy Srl e che, entro i termini stabiliti, la stessa ha presentato l'offerta per la fornitura in

parola (All. B fg. 2);

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia e il Direttore della S.C. di Ematologia e

C.T.M.O., hanno espresso parere favorevole relativamente all'offerta presentata dalla Ditta G.L.

Pharma Italy Srl, per conformità alla richiesta (All. C fg. 1);

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/900

luisanna.perra
Font monospazio
846

luisanna.perra
Font monospazio
16.05.2022

luisanna.perra
Font monospazio
16.05.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover affidare,  ai sensi dell’art. 63,  comma 2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 50/16, in

favore della Ditta  G.L. Pharma Italy Srl, la fornitura annua del farmaco METOXSALENE, da

destinare  alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS G.  Brotzu, per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 3.200,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.Lgs n. 50/16.

D E T E R M I N A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta G.L. Pharma Italy

Srl, la fornitura annua del farmaco METOXSALENE, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu,

per un importo complessivo pari a € 3.200,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 3.200,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei

Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei la-

vori da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
846

luisanna.perra
Font monospazio
16.05.2022



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



 

 

Milano, 11/05/2022 
 
Spett.le 
Azienda Ospedaliera "G. Brotzu" 
Piazzale Alessandro Ricchi, 1, 09047 Selargius CA 
c.a. dott.ssa Francesca Cutrano 
 
OGGETTO: Offerta Metoxsalene 
 
Il sottoscritto DEVIS SPARACCA, nato a RIMINI il 13/09/1975, CF SPRDVS75P13H294Z, residente in 
Via Michelini, 18 33019 TRICESIMO (UD), nella qualità di PROCURATORE SPECIALE e legale 
rappresentante della G.L. PHARMA ITALY SRL, con sede legale in MILANO, CORSO MAGENTA 56, 
sede amministrativa in via Boccaccio, 45 – 20123 MILANO codice fiscale e partita IVA n. 
11263180967, iscritta al REA n.2590486 di Milano il 20/05/2020, capitale sociale 10.000,00 € 
 

OFFRE 
 

Denominazione commerciale: 
Metoxsalene G.L. Pharma   
 
Ditta produttrice: 
G.L. Pharma GmbH 
 
Principio attivo, composizione qualitativa e quantitativa: 
Metoxsalene 20 microgrammi/ml soluzione per la modifica della frazione ematica 
 
Forma farmaceutica e dosaggio: 
Soluzione trasparente in Fiala in vetro da 5 ml/100 mcg di metoxsalene 

 
Confezionamento: Confezione da 50 fiale 

 
Numero di autorizzazione all’immissione in commercio e classificazione:  
A.I.C. 045510031 
 
Categoria ATC: L03AX 
 
Classe di rimborsabilità: C (nn) 
 
Indicazioni terapeutiche: Negli adulti per uso extracorporeo nel trattamento palliativo del 
linfoma cutaneo a cellule T in stadio avanzato in pazienti che non hanno risposto ad altre 
forme di trattamento. 

 
Quantità minima ordinabile: 1 confezione 
 
Prezzo offerto: 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



 

 

 

Metoxsalene 20 mcg/ ml AIC 045510031 

Prezzo al pubblico per confezione comprensivo di IVA € 3600,00 

Prezzo al pubblico per confezione al netto di IVA € 3272,73 

Percentuale di sconto sul prezzo al pubblico  51,11 % 

Prezzo offerto a confezione al netto IVA € 1600,00 (milleseicento/00) 

Prezzo unitario offerto al netto IVA  € 32,00 (trentadue/00) 

Numero di unità contenute in una confezione (fiale) 50 

Aliquota IVA 10% 

 
Costi per la sicurezza: 2% 
Termini e modalità di consegna: entro 5 giorni lavorativi dalla ricezione dell’ordine  
Durata: le confezioni saranno spedite con almeno 12 mesi di durata residua  
Scadenza Offerta (in mancanza di differenti accordi): 31.12.2022 

 
Si ricordano infine i codici identificativi per l’invio degli ordini elettronici: 
Email a cui inviare ordini: ordini@gl-pharma.it 
Nodo DAFNE grossista: 04790820155 
Nodo DAFNE grossista a trattamento ospedaliero: 03687460968 
Nodo Nso: 0211:IT11263180967 
 
CONTATTI PER PROBLEMATICHE: 
Responsabile ufficio gare/ordini: 
Dr.  Devis Sparacca 
Tel: 02 9719 0040 Cell: 349.8807172 
Mail: devis.sparacca@gl-pharma.it 
Responsabile scientifico:  
Dr. Bruno Pirola 
Mail: bruno.pirola@gl-pharma.it 
 
Si riportano di seguito i dettagli della Società per Vostro cortese inserimento in anagrafica 
fornitori: 
G.L. Pharma Italy S.r.l. 
Corso Magenta, 56 
Partita IVA: 11263180967 
 
Coordinate bancarie: 000304013131 
Banca: RAIFFEISEN La Banca Meranese 
IBAN: IT11W0813358593000304013131 
SWIFT BIC: RZSBIT21019 
 

 Devis Sparacca 
 Procuratore speciale 

 G.L. PHARMA ITALY SRL 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura annua del farmaco METOXSALENE, da destinare alla S.C. di Farmacia dell' ARNAS G. Brotzu. Ditta G.L. Pharma Italy Srl. Importo complessivo € 3.200,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z3736625B7.
	D E T E R M I N A

		2022-05-12T11:27:53+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-05-12T17:13:55+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-05-13T16:47:34+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-05-16T11:44:13+0200
	PERRA LUISANNA




